
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 

им. В.Б. БЕССОНОВА» 
(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

г. ЛЬГОВА им. В.Б. БЕССОНОВА») 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области от 
10.08.2023г № 1-1502 «О реализации профориентационного минимума в 
общеобразовательных организациях Курской области в 2023-2024 учебном году, с целью 
реализации в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Льгова 
им. В.Б. Бессонова» Комплекса мер по созданию условий для развития и 
самореализации обучающихся в процессе воспитания и обучения в 2023-2024 учебном 
году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» следующие локальные нормативно-правовые и 
инструктивно-методические документы по внедрению Единой модели профессиональной 
ориентации (профориентационный минимум) с 01.09.2023 г.: 

1.1. Положение о реализации профориентационного минимума в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» (Приложение1). 
1.2. План профориентационной работы в МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» (Приложение 2). 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

От 01 сентября 2023 г. № 168-УВ 

Об утверждении локальных нормативно-правовых и инструктивно-
методических документов по внедрению Единой модели 
профессиональной ориентации (профориентационный минимум) 

Т.В. Уткина 


